
SANCOR

30/06/2013 PATRIMONIALES

Dirección
 Legal:

Ruta 34 Km 257

Teléfono: (03493) 42-8500/0151

e-mail: Web:

Presidente / 

Vicepresidente:

Gustavo Rubén Badosa

Accionistas:

CUIT: 0

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

ACTIVO: $ 2.981.396.932

PASIVO: $ 2.129.930.899

PATRIMONIO NETO: $ 851.466.033

VENTAS: $ 3.403.851.035

VEHÍCULOS EXPUESTOS**: 468.671

PRIMAS CEDIDAS A 

REASEGURO:

$ 618.985.827

GASTOS DE EXPLOTACIÓN: $-1.458.384.101

GASTOS DE EXPLOTACIÓN / 

PRIMAS EMITIDAS:

-42,85%

SINIESTRALIDAD: 57,21%

30/06/2013

RESULTADO DEL EJERCICIO: $-169.080.526

RESULTADO FINANCIERO: $ 167.005.723

RESULTADO TÉCNICO: $-336.086.249

31/03/2013

RAMAS

PATRIMONIALES Y 

PERSONAS

AUTOMOTORES 

CASCOS - RC

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RESPONSABILIDAD 

CIVIL

VIDA

JUICIOS Reservas Siniestros Pendientes (en miles de $)

Cantidad Variación Interanual Administrativos Juicios Mediaciones

2.980

1.921

658

81

-3

-4

-2

19

924.981

231.647

104.714

60.035

459.580

218.707

104.714

3.134

24.733

20.336

2.522

160

ACCIDENTES 

PERSONALES
221 0 43.481 17.701 385

Promedio del Mercado de 

Patrimoniales

$ 576.833.936

$ 444.118.889

$ 132.715.047

$ 528.617.914

90.401

$ 64.696.023

$-235.332.424

-55,15%

40,87%

$ 17.342.194

$ 53.826.311

$-31.694.505

-2%

-1%

-4%

34%

0%

20%

39%

223,47%

35,70%

-90%

20%

-47%

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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SANCOR

30/06/2013 PATRIMONIALES

Primas 

Emitidas

RESULTADOS POR RAMA*

% de Primas 

Reaseguradas

% de Participación

en los Siniestros

Siniestralidad Primas 

Devengadas

Comisiones / 

Primas Emitidas

INCENDIO

COMBINADO 

FAMILIAR E 

INTEGRAL

AUTOMOTORES

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RIESGOS DEL 

TRABAJO

RIESGOS 

AGROPECUARIOS

 Y FORESTALES

RESPONSABILIDA

D CIVIL

ROBOS Y 

RIESGOS 

CAUCIÓN

CRÉDITOS

ACCIDENTES A 

PASAJEROS

AERONAVEGACIÓ

TRANSPORTES - 

CASCOS

TRANSPORTE DE 

MERCADERÍAS

TÉCNICO

OTROS RIESGOS 

DE DAÑOS 

PATRIMONIALES

ACCIDENTES 

PERSONALES

SALUD

VIDA

SEPELIO

RETIRO

RENTAS 

PREVISIONALES 

SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN

162.502.987

261.734.472

1.607.991.830

0

0

316.239.165

97.888.995

75.094.262

27.087.342

0

0

35.660.820

4.496.267

50.389.186

39.843.726

9.890.467

187.897.449

46.663.344

479.615.510

855.213

0

0

25.347.936

211.342.727

1.498.987.014

71.462.847

52.067.427

47.114.030

9.782.819

3.351.550

4.211.558

36.837.075

12.219.229

9.101.596

155.931.848

46.477.708

430.654.860

806.898

47,31%

11,17%

2,99%

0,00%

0,00%

77,39%

41,79%

28,58%

62,62%

0,00%

0,00%

73,37%

6,53%

19,03%

69,76%

16,21%

0,01%

9,69%

0,00%

0,00%

12,04%

30,32%

19,08%

0,00%

0,00%

14,45%

13,83%

20,71%

27,98%

0,00%

0,00%

9,62%

20,29%

18,04%

13,08%

22,91%

26,63%

18,76%

29,04%

20,41%

0,00%

0,00%

3,86%

3,94%

70,99%

4,26%

2,10%

0,15%

0,09%

0,28%

0,13%

1,65%

0,06%

0,63%

0,00%

1,21%

6,92%

6,92%

0,00%

227,95%

27,88%

70,86%

0,00%

0,00%

89,28%

60,26%

4,70%

13,49%

0,00%

0,00%

123,11%

45,30%

67,20%

7,73%

50,50%

102,82%

35,67%

38,83%

24,05%

-0,01%

3,72%

TOTALES: 3.403.851.035 18,18% 20,78%57,21% 2.615.697.122

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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